
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

18.09.2023                            г.Рассказово                              №1717  
          
 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка» на территории города Рассказово», утвержденный постановлением 
администрации города от 27.04.2020  №575 

 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 01.07.2021 №276-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», администрация города 

Рассказово постановляет: 

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории 

города Рассказово», утвержденный постановлением администрации города от 

27.04.2020  №575 изменения согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь» и  

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Н.А.Баранову. 

 

 

 
Глава города                                                                                                
            В.С. Соколова                                                                      
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации города Рассказово 

                     от 18.09.2023 №1717                           

 

 Изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 

участка» на территории города Рассказово», утвержденный постановлением 
администрации города от 27.04.2020  №575 

 

 

 1. В подпункте 2.4.2 слова «настоящей статьи» заменить словами «статьи 

57.3. Градостроительного кодекса РФ». 

 2. В подпункте 2.4.5 слова «настоящим Кодексом» заменить словами 

«Градостроительным кодексом РФ». 

 3. В подпункте 2.4.7: 

 слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Градостроительного 

кодекса РФ»; 

 слова «настоящей части» заменить словами «статьи 36 

Градостроительного кодекса РФ». 

 4. В подпункте 2.4.15 слова «поселения, муниципального округа» 

исключить. 

 5. В пункте 2.6 слова «в предусмотренных настоящей частью целях» 

исключить. 

 6. Пункт 2.11.7 исключить. 

 7. Пункт 2.11.9 изложить в следующей редакции: 

 «2.11.9. Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.02.2020 №94/пр «Об 

утверждении порядка присвоения номеров градостроительным планам 

земельных участков и о внесении в форму градостроительного плана 

земельного участка и порядок ее заполнения, утвержденные приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 25 апреля 2017 г. №741/пр». 

 8. В пункте 3.21 цифру «9» заменить цифрой «7». 

 9. Пункт 3.25 изложить в следующей редакции: 

  «3.25. При наличии оснований для выдачи градостроительного плана 

земельного участка, ответственный исполнитель готовит проект 

градостроительного плана земельного участка.». 

 10. Пункт 3.35 изложить в следующей редакции: 

 «3.35. В целях размещения документации в информационных фондах 

государственной информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности копия градостроительного плана земельного участка и копия 

распоряжения Администрации передаются специалисту, уполномоченному на 

ведение государственной информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности, на бумажном и электронном носителях». 
 


